1

平成29年度第1回空家等対策審議会議事録（概要）

開催日時 平成２９年５月１８日（木）  １７：３５～１８：４０

開催場所 西宮市役所東館７階７０１会議室

出席者  委員      岡委員（会長）、浅田委員（副会長）、梓川委員、斎藤委員、才本委員

     臨時委員    樋口委員、布谷委員

     当局      須山環境局長、須藤環境総括室長

豆成都市計画部長、黒木建築・開発指導部長

             和田すまいづくり推進課長、佐藤建築指導課長

             鮫島環境衛生課長、上坂環境衛生課係長

傍聴者  なし

議題  （１）「西宮市空家等対策計画（素案）」に対するパブリックコメントの結果及び

市の考え方について

（２）西宮市空家等対策計画の原案検討について

１ 開会

２ 環境局長あいさつ

３ 出席委員数の報告

４ 議題

（１）「西宮市空家等対策計画（素案）」に対するパブリックコメントの結果及び

市の考え方について

（２）西宮市空家等対策計画の原案検討について

事務局：西宮市空家等対策計画の原案について配布資料に基づき説明

     ・前回の審議会の要点の説明

     ・前回の審議会でいただいた意見の確認

     ・西宮市空家等対策計画の素案に対するパブリックコメントの結果及び市の考え方の説明

     ・西宮市空家等対策計画の素案から原案を作成するにあたり、パブリックコメントで提出され

た意見以外での修正点の説明

【委員からの意見等】

・前回審議会における資料からの文言修正の確認。

・パブリックコメントで提出された意見に対する市の考え方の確認。

・パブリックコメントの意見以外で修正した箇所の確認。

・西宮市空家等対策計画の原案の内容の了承。

＜今後のスケジュールについて＞

西宮市空家等対策計画原案（本編・概要版）を6月議会で所管事務報告させていただく。その後、議

会で意見が特になければ、早ければ7月の前半には計画の公表となる。

（以上）